
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO AMMINISTRATIVO
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 140  DEL 09/05/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO  DI  VIGILANZA  -  “AREA  DEI  FUNZIONARI  E  DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE” -  DA ASSEGNARE AL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE - AI 
SENSI  DELL’ART.  30,  COMMA 1,  DEL  DECRETO  LGS.  165/2001.  DECORRENZA 
16/05/2025.

IL RESPONSABILE

1



Premesso che:
- con delibera di G.C. n. 70 del 22/05/2024 è stato adottato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) nel quale, ai sensi di legge, è stato inserito il Piano triennale del 
Fabbisogno del Personale per il periodo 2024-2026 (sezione 3.3);

- nell’ambito di tale Piano era prevista la cessazione per quiescenza di n. 1 dipendente, 
Area dei Funzionari - EQ, Comandante del Corpo di P.L. e la conseguente previsione di 
sostituzione della suddetta figura con unità di pari area e profilo, a mezzo di procedura di 
mobilità/concorso pubblico;
-  con  determina  n.  17  del  26/01/2024 è  stato  approvato  l’avviso  di  mobilità  esterna 
volontaria per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Funzionario di 
Vigilanza - Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione – da assegnare al Servizio di 
Polizia  Municipale  (con  possibile  attribuzione  di  funzioni  di  Comandante  della  Polizia 
Locale  ed  attribuzione di  posizione organizzativa), ai  sensi  dell’art.  30,  comma 1,  del 
decreto lgs. 165/2001;
- il  succitato Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna è stato pubblicizzato mediante 
pubblicazione sul Portale Unico del Reclutamento della Pubblica di reclutamento (InPA) 
disponibile all’indirizzo  www.inpa.gov.it con scadenza di presentazione delle domande il 
giorno  05/03/2024, all’Albo Pretorio on line del Comune e sul sito internet istituzionale 
nella sezione “Amministrazione trasparente” - Bandi di concorso;

Dato atto che con la precedente determinazione n. 99 del 10/04/2024 si è provveduto a:
 Prendere atto delle risultanze istruttorie effettuate dall’Ufficio Personale in relazione alle 

n. 19 candidature pervenute, dichiarandone ammesse n. 13, ammessa con riserva n. 1 
ed escluse n. 5;

 definire la composizione della Commissione Esaminatrice;
 procedere, conseguentemente, all’effettuazione del colloquio di selezione; 

Preso atto del termine dei lavori della commissione esaminatrice,  da cui emerge che il 
profilo maggiormente adeguato per la copertura del posto in oggetto risulta essere quello 
della Dott.ssa Paola CARAVELLI  –  dipendente a tempo pieno ed indeterminato della 
Città di Nichelino (TO);

Ritenuto pertanto di approvare l’esito della procedura in oggetto, sulla base del verbale 
redatto dalla commissione;
Vista la nota prot. n. 0004452 del 02/04/2025 con cui questo Ente comunicava alla Città di 
Nichelino (TO) l’intenzione di acquisire la risorsa in questione nei ruoli del Comune di Pino 
Torinese a  decorrere  dal  1°  maggio  2025,  essendo la  dipendente  già  in  possesso di 
specifico “Nulla osta incondizionato” al trasferimento, rilasciato in data 20/02/2024;
Vista la  nota  di  riscontro  del  15/04/2025,  assunta  agli  atti  in  pari  data  –  ns.  prot.  n. 
0005082,  con  cui  veniva  comunicato  il  nulla  osta  al  trasferimento  definitivo  della 
dipendente in oggetto presso il Comune di Pino Torinese con decorrenza posticipata al 
16/05/2025 (ultimo giorno di lavoro alle dipendenze del Comune di Nichelino: 15 maggio 
2025);
Ritenuto doversi  procedere, altresì,  all’adozione degli  atti  necessari  per formalizzare il 
passaggio della dipendente nei ruoli dell’Ente;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo 
n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento dei servizi;

http://www.inpa.gov.it/


Visti il Bilancio di previsione 2025-2027 e il PEG 2025-2027;

Dato atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto dott. Daniele PALERMITI;

DE T E R M I N A

1. DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto e motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990;

2. DI PRENDERE ATTO delle valutazioni effettuate dalla commissione esaminatrice, 
come da verbale depositato agli atti del Servizio Amministrativo, da cui emerge che 
il profilo maggiormente adeguato per la copertura del posto in oggetto risulta essere 
quello  della  Dott.ssa  Paola  CARAVELLI  –  dipendente  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato della Città di Nichelino (TO);

3. DI ASSUMERE a tempo pieno ed indeterminato, ai sensi dall'art. 30, comma 1, del 
D.Lgs.  30  marzo 2001,  n.  165,  la  Dott.ssa  Paola  CARAVELLI,  con  decorrenza 
16/05/2025;

4.  DI DARE ATTO che:

a)  l’Ente  di  appartenenza  ha  espresso  il  nulla  osta  definitivo  al  trasferimento, 
dandone  comunicazione  a  questo  Ente  con  nota  assunta  al  protocollo  al  n. 
0005082/2025;

b) l'assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, nel 
rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;

c)  all'atto  del  trasferimento,  sarà  garantito  alla  dipendente  in  questione 
l'inquadramento e la posizione economica corrispondente a quella posseduta presso l’ 
Amministrazione di provenienza;

d)  la relativa spesa farà carico ai seguenti capitoli di spesa del Bilancio di previsione 
2025-2027, annualità 2025 e successivi: nn. 3110/001 (Stipendi), 3110/003 (CPDEL) e 
3170/001 (IRAP);

5.  DI  DISPORRE la  pubblicazione  della  presente  determinazione  sul  sito  internet 
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” - Bandi di concorso.



Pino Torinese,  09 maggio 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AMMINISTRATIVO

PALERMITI Daniele

       (Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO AMMINISTRATIVO

	DE T E R M I N A

